
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

« октября 2024 г. №  ^ ^ - о / д

город Невинномысск

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

в городе Невинномысске

В целях выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 
деятельности, пропаганды научных знаний, в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(далее - Порядок) и для обеспечения эффективной организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в городе 
Невинномысске, приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году в городе Невинномысске (далее -  МЭ Олимпиады) -  
Подсвирову Ирину Борисовну, начальника отдела общего и дополнительного 
образования управления образования администрации города Невинномысска.

2. Ответственному за организацию и проведение МЭ Олимпиады в г. 
Невинномысске Подсвировой И.Б.:

1) обеспечить соблюдение требований нормативно-правовых актов, в 
том числе конфиденциальности, информационной безопасности и 
достоверности представления сведений по результатам проведения МЭ 
Олимпиады;

2) осуществить практические мероприятия по организации МЭ 
Олимпиады.

3) в срок не позднее 02 ноября 2024 года установить переводные баллы 
для перевода обучающихся на муниципальный этапа Олимпиады;

4) обеспечить получение и доставку в места проведения МЭ 
Олимпиады олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету;



2

5) обеспечить публикацию на официальном сайте управления 
образования администрации города Невинномысска и портале Олимпиады в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет), 
результатов МЭ Олимпиады но каждому общеобразовательному предмету (в 
том числе рейтинги победителей и призеров).

3. Утвердить места проведения и ответственных в местах проведения 
МЭ Олимпиады (приложение 1).

4. Утвердить состав организационного комитета МЭ Олимпиады 
(приложение 2);

5. Оргкомитету МЭ Олимпиады (Подсвирова И.Б.):
1) в срок не позднее 25 октября разработать организационно­

технологическую модель проведения МЭ олимпиады.
2) в срок не позднее 07 ноября 2024 обеспечить сбор и хранение 

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 
о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 
публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 
официальном сайте общеобразовательной организации, управления 
образования администрации города Невинномысска в сети Интернет с 
указанием фамилии, имени, отчества, класса, наименования 
общеобразовательной организации, количества баллов, набранных при 
выполнении заданий;

3) обеспечить организацию и проведение МЭ Олимпиады в 
соответствии с действующими на момент проведения Порядком, 
методическими рекомендациями к проведению школьного и муниципального 
этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в образовательных организациях;

4) информировать участников МЭ Олимпиады во время проведения 
олимпиады об оформлении выполненных олимпиадных работ, порядках 
показа выполненных олимпиадных работ, подачи и рассмотрения апелляций 
о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с 
олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 
олимпиады;

5) осуществить во время проведения МЭ Олимпиады кодирование 
(обезличивание) олимпиадных работ участников, тиражирование, хранение и 
обработку олимпиадных заданий с применением средств автоматизации, 
хранение работ участников МЭ Олимпиады не менее одного года.

6. Утвердить состав жюри, привлекаемого для проверки 
олимпиадных работ в период проведения МЭ Олимпиады (приложение 3).

7. Утвердить состав апелляционной комиссии для проведения МЭ 
Олимпиады (приложение 4).

8. Утвердить программу проведения МЭ Олимпиады 
(приложение 5).

9. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) в срок не позднее 07 ноября 2024 года ознакомить участников с



Порядком проведения МЭ Олимпиады, проинформировать о 
продолжительности олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, 
о случаях удаления с МЭ Олимпиады, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами МЭ Олимпиады, провести инструктаж 
участников по технике безопасности.

2) обеспечить присутствие в местах проведения МЭ Олимпиады 
граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.

10. Руководителям МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ 
№5, МБОУ Лицея № 6, МБОУ гимназии №9, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОТII 
№12, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №15, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ 
№18, МБОУ СОШ №20, МБОУ Лицея № 1, МБУ ДО «ЦДН ИТТ» обеспечить 
проведение МЭ Олимпиады на базе образовательной организации.

11. Возложить ответственность за безопасность, жизнь и здоровье 
участников на оргкомитет МЭ Олимпиады, а также руководителей 
образовательных организаций, на базе которых будет проходить МЭ 
Олимпиады.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации города 
Невинномысска Попову Е.Н.

J

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления 

образования администрации 
города Невинномысска 

от ЛЛ. ЛОЛ /г. № ЗоЛ -£?А

МЕСТА
проведения и ответственные в местах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года
в городе Невинномысске

№
п/
п

Наименование
предмета

Дата
проведения 
МЭ ВсОШ

Наименование 
образовательной 
организации, на 

базе которой 
пройдет 

МЭ ВсОШ

Адрес
образовательной 
организации, на 

базе которой 
пройдет 

МЭ ВсОШ

ФИО, должность и контактный 
телефон специалиста, 

ответственного в 
образовательной организации, 

на базе которой пройдет 
МЭ ВсОШ

1. Искусство (МХК) 11.11.2024 МБОУ Лицей № 1 
г. Невинномысска

ул. Менделеева, д. 
28Б

Кальная Елена Владимировна, 
заместитель директора по УВР

2. Обществознание 12.11.2024 МБОУ СОШ № 11 
г. Невинномысска

ул. Менделеева, д. 
5а

Гамидова Элиза 
Байрамбековна, заместитель 
директора по УВР

3. Физическая культура 13.11.2024 МБОУ СОШ № 18 
г. Невинномысска ул. Гагарина, д. 53Б Баталина Наталья Игоревна, 

старший методист



5

4. Литература 14.11.2024 МБОУ СОШ № 1 
г. Невинномысска ул. Гагарина, д. 62А

Шуме кая Ольга 
Александровна, заместитель 
директора по УВР

5. Испанский язык 14.11.2024 МБОУ СОШ № 1 
г. Невинномысска ул. Гагарина, д. 62А

Шумская Ольга 
Александровна, заместитель 
директора по УВР

6. Экономика 15.11.2024 МБОУ СОШ № 14 
г. Невинномысска

ул. Луначарского, д. 
28

Галецкая Юлия Андреевна, 
заместитель директора по УВР

7. Китайский язык 15.11.2024 МБОУ СОШ № 14 
г. Невинномысска

ул. Луначарского, д. 
28

Г алецкая Юлия Андреевна, 
заместитель директора по УВР

8.

Труд (технология) по 
разделам:
«Культура дома, 

дизайн и технологии»; 
«Техника, технологии и 
техническое 
творчество»

18.11.2024
МБОУ гимназия 
№9
г. Невинномысска

ул. Чайковского, 2А
Рыбальченко Инна 
Геннадьевна, заместитель 
директора по УВР

9.

Труд (технология) по
разделам:
«Информационная
безопасность»;
«Робототехника»

18.11.2024
МБУ ДО «ЦЦН
итт»
г. Невинномысска

ул. Белово, д. 4 Чилхачоян Татьяна 
Валерьевна, директор

10. Экология 19.11.2024 МБОУ СОШ № 5 ул. Кооперативная, 
98

Шинкарева Наталья 
Михайловна, заместитель 
директора по УВР



6

11. История 20.11.2024 МБОУ Лицей № 6 б. Мира, д. 9 Новик-Качан Елена Андреевна, 
заместитель директора по УВР

12. География 21.11.2024 МБОУ СОШ № 15 ул. 30 лет Победы, 
д. 6

Циклаури Светлана 
Васильевна, заместитель 
директора по УВР

13. Русский язык 22.11.2024 МБОУ СОШ №> 20 ул. Калинина, 159 А Горяйнова Наталья Георгиевна, 
заместитель директора по УВР

14. Английский язык 25.11.2024 МБОУ СОШ № 20 ул. Калинина, 159 А Горяйнова Наталья Георгиевна, 
заместитель директора по УВР

15. ОБЗР 26.11.2024 МБОУ Лицей № 6 б. Мира, д. 9 Новик-Качан Елена Андреевна, 
заместитель директора по УВР

16. Итальянский язык 26.11.2024 МБОУ Лицей № 6 б. Мира, д. 9 Новик-Качан Елена Андреевна, 
заместитель директора по УВР

17. Математика 27.11.2024
МБУ ДО «ИДИ 
ИТТ»
г. Невинномысска

ул. Белово, д. 4 Чилхачоян Татьяна 
Валерьевна, директор

18. Право 28.11.2024 МБОУ СОШ № 12 ул. Северная, д. 9А Рябченко Лариса Леонидовна, 
заместитель директора по УВР

19. Физика 29.11.2024
МБУ ДО «ЦДЛ 
ИТТ»
г. Невинномысска

ул. Белово, д. 4 Чилхачоян Татьяна 
Валерьевна, директор

20. Химия 02.12.2024
МБУ ДО «ИДИ 
ИТТ»
г. Невинномысска

ул. Белово, д. 4 Чилхачоян Татьяна 
Валерьевна, директор



7

21. Астрономия 03.12.2024

МБОУ СОШ № 2 
г. Невинномысска 
имени О.И. 
Скрипочки

ул. Шевченко, д. 2
Мусаева Светлана 
Салаутдиновна, заместитель 
директора по УВР

22. Биология 05.12.2024 МБОУ СОШ № 16 ул. Апанасенко, 82А Биц Марина Карловна, 
заместитель директора по УВР

23. Информатика 06.12.2024
МБУ ДО «ЦДН 
ИТТ»
г. Невинномысска

ул. Белово, д. 4 Чилхачоян Татьяна 
Валерьевна, директор



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом управления 

образования администрации 
города Невинномысска 

ОТ -///(Р .Л & Л У  г. №  26'-?- -  гг.

СОСТАВ
организационного комитета школьного этапа Олимпиады 

в 2024/25 учебном году в городе Невинномысске

1. Подсвирова
Ирина Борисовна -

2. Козак
Наталья Викторовна -

3. Марченко Светлана 
Васильевна -

Члены оргкомитета:
4. Шумская

Ольга Александровна
5. Мусаева Светлана 

Салаутдиновна -

6. Зарезко Светлана 
Васильевна -

7. Шинкарева Наталья 
Михайловна -

8. Новик-Качан Елена 
Андреевна -

9. Шевелева Татьяна 
Анатольевна -

10. Киреева Надежда 
Владимировна -

11. Рыбальченко Инна 
Геннадьевна -

12. Аристова Евгения 
Сергеевна -

13. Гамидова Элиза 
Байрамбековна -

начальник отдела общего и дополнительного 
образования управления образования 
администрации города Невинномысска,
председатель
заместитель директора МБУ «Центр развития 
образования» города Невинномысска, 
заместитель председателя 
главный специалист отдела общего и 
дополнительного образования управления 
образования администрации города 
Невинномысска, секретарь

заместитель директора по УВР МБОУ СОТII 
№ 1 г. Невинномысска,
заместитель директора по УВР МБОУ COITT 
№ 2 г. Невинномысска имени О.И.
Скрипочки
заместитель директора по УВР МБОУ СОТII 
№ 3 г. Невинномысска
заместитель директора по УВР МБОУ COTTI 
№ 5 имени Куликова В.Г. г. Невинномысска 
заместитель директора по УВР МБОУ Лицея 
№ 6 г. Невинномысска
заместитель директора по УВР МБОУ СОТ IT 
№ 7 г. Невинномысска
заместитель директора по УВР МБОУ СОТТТ 
№ 8 г. Невинномысска
заместитель директора по УВР МБОУ 
гимназии № 9 г. Невинномысска 
воспитатель МБОУ гимназии № 10 ЛИК 
г. Невинномысска
заместитель директора по УВР МБОУ СОТТТ 
№ 11 г. Невинномысска



9

14. Рябченко Лариса 
Леонидовна -

15. ГалецкаяЮлия 
Андреевна -

16. Циклаури Светлана 
Васильевна -

17. Биц
Марина Карловна -

18. Баталина Наталья 
Игоревна -

19. Горяйнова Наталья 
Георгиевна -

20. Кальная Елена 
Владимировна -

21. Шарова Елена 
Владимировна -

22. Шурупова Дарья 
Николаевна -

23. Жирова Галина 
Павловна -

24. Новик-Качан Елена 
Андреевна -

25. Бурьянова Анастасия 
Юрьевна -

26. Корноухов Вадим 
Петрович -

27. Египцева Евгения 
Николаевна -

28. Мизюра Елена 
Николаевна -

29. Скоробогатова Елена 
Леонидовна -

30. Пимахова Наталия 
Владимировна -

заместитель директора по УВР МБОУ СПИТ 
№ 12 г. Невинномысска
заместитель директора по УВР МБОУ СОШ 
№ 14 г. Невинномысска 
заместитель директора по УВР МБОУ СОТ II 
№ 15 г. Невинномысска
заместитель директора по УВР МБОУ СОТII 
№ 16 г. Невинномысска 
старший методист МБОУ СОШ № 18 
г. Невинномысска 
заместитель директора по УВР 
МБОУ СОШ № 20 г. Невинномысска 
заместитель директора по УВР МБОУ Лицея 
№ 1 г. Невинномысска
учитель начальных классов ЧОУ 
«Православная гимназия» г. Невинномысска 
председатель муниципальных предметно­
методических комиссий по английскому, 
испанскому, итальянскому, китайскому, 
немецкому и французскому языкам 
председатель муниципальной предметно­
методической комиссий по географии 
председатель муниципальных предметно­
методических комиссий по истории, 
обществознанию, экономике и праву 
председатель муниципальной предметно­
методической комиссий по искусству (МХК) 
председатель муниципальной предметно­
методической комиссий по ОБЗР 
председатель муниципальных предметно­
методических комиссий по русскому языку и 
литературе

председатель муниципальной предметно­
методической комиссий по труду 
(технология)
председатель муниципальной предметно­
методической комиссий по физической 
культуре
председатель муниципальной предметно­
методической комиссий по экологии


